Prefeitura Municipal de Barra Longa
CNPJ:18.316.182/0001-70

Rua Matias Barbosa, 40 – Centro CEP: 35.447-000

ERRATA Nº 04

EDITAL Nº 02/2022 PROCESSO SELETIVO

 EXCLUSÃO DE CARGOS / VAGAS

A Comissão do Processo Seletivo, no exercício de suas atribuições regimentais, e,

considerando Parecer Jurídico quanto a estabilidade dos Agentes Comunitários de Saúde e dos

Agentes de Endemias, TORNA PÚBLICO / DIVULGA:

1. A exclusão dos cargos abaixo do Edital de abertura de inscrições do Processo

Seletivo nº 02/2022, não havendo devolução da taxa de inscrição, devido a sua gratuidade a todos

os candidatos inscritos nesses cargos, observado o procedimento indicado no item 1.7. do Edital.

RELAÇÃO DE CARGOS, HABILITAÇÃO, REMUNERAÇÃO, CARGA HORÁRIA E NÚMERO DE VAGAS

ORDEM DENOMINAÇÃO
VAGAS AMPLA

CONCORRÊNCIA
VAGAS

PCD
Escolaridade /
Qualificação

LOTAÇÃO
Carga

Horária
Semanal

Vencimentos

1

Agente

Comunitário de

Saúde

00 0 0 0 0 0

Em virtude das alterações acima mencionadas, o cronograma do processo seletivo passa a ser

o seguinte:

Data Ato

Até 30/03/2022 Divulgação d oEdital

11/04/2022 Divulgação de Exclusão e Alteração de Vagas

01/04/2022 a 11/05/2022 Período de Inscrições/Período de Alterações de Inscrições

13/05/2022 Divulgação das Inscrições Homologadas (Resultado Preliminar)

17/05/2022 Prazo para Apresentação de Recurso (Inscrições)

19/05/2022 Homologação das Inscrições (Resultado Final)

04/06/2022 Prova Objetiva

06/06/2022 Publicação do Gabarito e da Prova Objetiva

08/06/2022 Recurso (Gabarito)

13/06/2022 Homologação da Prova Objetiva

Prefeitura Municipal de Barra Longa
CNPJ:18.316.182/0001-70

Rua Matias Barbosa, 40 – Centro CEP: 35.447-000

15/06/2022 Apresentação dos Títulos

20/06/2022 Resultado Preliminar (Prova Objetiva e Títulos)

21/06/2022 Recurso (Títulos)

23/06/2022 Resultado Final

Até 30/06/2022 Homologação do Processo Seletivo

As provas para todos os cargos do Edital nº 02/2022 estão previstas para serem

aplicadas no dia 04/06/2022 às 14 horas.

Em razão do disposto acima, fica assegurada a possibilidade de solicitação de

Alteração de Inscrição para os candidatos que tenham interesse em prosseguir no Processo

Seletivo.

Para tanto, o candidato deverá, no período das 08:00 horas do dia 25/04/2022 até às

23h59m do dia 11/05/2022, enviar e-mail para o endereço imea.mineiro@gmail.com solicitando a

mencionada alteração e indicando o novo cargo a que pretende concorrer.

A confirmação da alteração de inscrição será realizada pelo Instituto Mineiro de

Educação Avançada, no prazo de 02 (dois) dias úteis contados a partir do encerramento do

período de inscrições/retificação das inscrições.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Barra Longa - MG, 19 de abril de2022.

Carlos Alberto Ferreira Carneiro                                       Flávia Monteiro Fraga
Comissão do Processo Seletivo                                         Comissão do Processo Seletivo

Antônio José Coelho Costa                                                 Emanuelly Gomes Carneiro Siqueira
Comissão do Processo Seletivo                                          Secretária Municipal de Administração

Fernando José Carneiro Magalhães
Prefeito Municipal